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Велигден
Го чекавме Велигден

со срце, со душа,

велигденска песна

секаде се слуша.

Ќе направи мама

колачиња разни,

Велигден е најголем

христијански празник.

Јајцата бојосани

блескаат ко свила,

а детската радост

секому е мила.

Десет јајца скршив

ширам весел ѕвон,

во кршење јајца

јас сум шампион.
ЗАДАЧА :
· Научи ја стихотворбата на памет

· Изработи ја техниката – дневник со двоен запис
Потсетување за техниката која ја применуваме

Во левото поле напиши го цитатот од поетската творба / строфа , а на десната страна во полето / коментар , запиши го твојот впечаток, коментар, анализа , доживување, слика која си ја претставуваш.

	Дневник со двоен запис


	Цитат
	           Коментар на цитатот
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Кога ќе осамне денот на Христовото Воскресение, од сите цркви долго ѕвонат сите ѕвона, јавувајќи го доаѓањето на најголемиот христијански празник. Народот меѓусебно се поздравува со зборовите Христос Воскресе! Ваистина Воскресе!





Велигденско јајце


Јајцето претставува симбол на живот, т.е. го симболизира воскреснувањето на Исус Христос. Јајцата се вапцаат на Велики четврток или Велики петок, најчесто во црвена боја, која ја симболизира крвта на Исус. Првото обоено јајце се смета за чувар на куќата и на него се припишува посебна важност. Како што вели името, првото јајце се смета за заштитник на домот и се чува до идниот Велигден.
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ЗАДАЧА : На дадените линии состави акростих за Велигден!





Задача: Напиши состав користејќи ги понудените зборови!





Јајца


Боја


Празник


Среќа


Украси


Семејство


Поздрав














